

IRON Pump Holding A/S

Generatorvej 10
2860 Søborg
CVR-nr. 30 04 17 12

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023.

Jacob Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	IRON Pump Holding A/S Generatorvej 10 2860 Søborg Telefon: +45 44916788 CVR-nr.: 30 04 17 12 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jacob Møller, Formand Thomas Engelbrekt Rohde Berit Luise Mogensen Marlene Ruth Vestergaard Jens Vandborg Mathiasen Finn Vestergaard Langballe
Direktion	Anders Frimodt-Møller
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	IRON Fonden, CVR-nr. 54 67 01 17
Dattervirksomheder	IRON Pump A/S, Søborg IRON Pump Ejendomme A/S, Søborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	66.921	56.950	49.703	57.043	57.789
Resultat af primær drift	7.554	6.206	3.218	3.864	5.865
Finansielle poster, netto	-629	-1.857	994	-268	45
Årets resultat	5.413	3.547	3.416	2.796	4.598
Balance:					
Balancesum	150.808	140.992	120.180	121.459	125.886
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.535	4.248	1.742	1.570	7.628
Egenkapital	95.923	91.125	89.493	87.676	86.880
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	80	73	70	82	77
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	7,9	8,4	4,4	4,8	7,4
Likviditetsgrad	227,4	220,4	329,8	298,0	270,6
Soliditetsgrad	63,6	64,6	74,5	72,2	69,0
Egenkapitalforrentning	5,8	3,9	3,9	3,2	5,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet består i lighed med tidligere år i at fungere som holdingselskab for IRON Pump A/S og IRON Pump Ejendomme A/S samt formuepleje.

Koncernens aktivitet består i produktion og salg af pumper til marineformål, kraftværker, offshore og brandslukningsanlæg. Produkterne afsættes primært på det globale marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -101.469 kr. mod -80.661 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.413.390 kr. mod 3.546.988 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 66.921.152 kr. mod 56.950.396 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.413.390 kr. mod 3.546.988 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som forventet har der været øget aktivitet i året for koncernen, blandt andet grundet det positive marked inden for nybygning af skibe. Leverancekæden har været påvirket af generel høj aktivitet, men der har været en stabilisering i sidste halvdel af året.

Koncernens likvider er i 2022/23 faldet med 9.168.033 kr., nemlig fra 14.003.564 kr. til 4.835.531 kr. Nedgangen skyldes den øgede aktivitet, der har bevirket større pengebinding i lager.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer fortsat høj aktivitet i det kommende år som følge af det positive marked i den maritime industri og offshore-industrien. Det forventes dog, at usikkerheden i den globale økonomi kan påvirke aktivitetsniveauet og leverancekæden.

Videnressourcer

Produkterne er kundespecifikke kvalitetsprodukter, hvilket forudsætter et højt kompetenceniveau for koncernens medarbejdere.

IRON Pump A/S er certificeret i henhold til kvalitetsstandarden ISO 9001.

Det er koncernens mål at rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Der afholdes årlige medarbejdersamtaler.

Miljøforhold

IRON Pump A/S er miljøcertificeret efter ISO14001-standard, og der udarbejdes grønt regnskab i overensstemmelse med kravene i miljølovgivningen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsaktiviteter har fokus på at tilpasse og effektivisere det eksisterende pumpeprogram, så energiforbruget mindskes, samt at tilpasse og designe pumper efter kundens specifikke behov.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Der indgås ikke spekulative valutadispositioner, og koncernens ledelse vurderer løbende behovet for afdækning af rente- og valutadispositioner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets eller koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
	66.921.152	56.950.396	-101.469	-80.661
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-54.702.735	-47.444.723	-625.000	-625.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.663.927	-3.299.760	0	0
Resultat før finansielle poster	7.554.490	6.205.913	-726.469	-705.661
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.586.203	5.089.848
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	492.135	-1.252.707	492.135	-1.252.707
Andre finansielle indtægter	74.932	2.319	12.439	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.196.069	-607.008	0	-19.540
Resultat før skat	6.925.488	4.348.517	5.364.308	3.111.940
2 Skat af årets resultat	-1.512.098	-801.529	49.082	435.048
3 Årets resultat	5.413.390	3.546.988	5.413.390	3.546.988

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.906.019	3.612.894	0	0
5	Erhvervede immaterielle rettigheder	938.309	0	0	0
6	Goodwill	245.000	305.000	0	0
7	Udviklingsprojekter under udførelse	4.851.350	4.979.329	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	9.940.678	8.897.223	0	0
8	Grunde og bygninger	10.601.319	10.587.320	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	12.871.946	7.372.356	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.892.861	4.027.426	0	0
11	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.011.054	3.804.367	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	30.377.180	25.791.469	0	0
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	85.515.239	80.303.793
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.548.854	9.056.719	9.548.854	9.056.719
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.548.854	9.056.719	95.064.093	89.360.512
	Anlægsaktiver i alt	49.866.712	43.745.411	95.064.093	89.360.512

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	22.526.793	17.936.708	0	0
	Varer under fremstilling	43.272.775	39.419.857	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.182.747	2.711.942	0	0
	Forudbetalinger for varer	721.902	1.250.139	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>69.704.217</u>	<u>61.318.646</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.183.255	18.103.418	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	24.348	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	984.074
	Tilgodehavende selskabsskat	75.260	538.098	75.260	538.098
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	552.992	495.152
	Andre tilgodehavender	1.720.220	3.091.042	11.304	0
15	Periodeafgrænsningsposter	422.365	167.109	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>26.401.100</u>	<u>21.924.015</u>	<u>639.556</u>	<u>2.017.324</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.835.531</u>	<u>14.003.564</u>	<u>674.398</u>	<u>998.479</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>100.940.848</u>	<u>97.246.225</u>	<u>1.313.954</u>	<u>3.015.803</u>
	Aktiver i alt	<u>150.807.560</u>	<u>140.991.636</u>	<u>96.378.047</u>	<u>92.376.315</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	79.749.679	74.538.233
	Reserve for sikringstransaktioner	-129.792	-715.035	0	0
	Overført resultat	92.703.015	88.639.625	12.823.544	13.386.357
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.350.000	1.200.000	1.350.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	95.923.223	91.124.590	95.923.223	91.124.590
Hensatte forpligtelser					
17	Hensættelser til udskudt skat	4.835.019	3.670.981	0	0
18	Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.035.019	3.870.981	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	810.049	1.395.985	0	0
	Leasingforpligtelser	4.651.704	487.094	0	0
19	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.461.753	1.883.079	0	0

Balance 30. september

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
19	Kortfristet del af langfristet gæld	2.215.096	1.391.986	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	12.156.676	146.535	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.290.984	9.913.665	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.716.629	21.883.756	84.000	77.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	749.816
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	292.027	346.112
	Anden gæld	12.918.217	9.494.736	78.797	78.797
20	Periodeafgrænsningsposter	1.089.963	1.282.308	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.387.565	44.112.986	454.824	1.251.725
	Gældsforpligtelser i alt	49.849.318	45.996.065	454.824	1.251.725
	Passiver i alt	150.807.560	140.991.636	96.378.047	92.376.315
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
22	Eventualposter				
23	Oplysninger om dagsværdi				
24	Finansielle risici				
25	Nærtstående parter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Reserve for sikrings- transaktioner kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	2.000.000	0	0	86.292.637	1.200.000	89.492.637
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	0	0	2.346.988	1.200.000	3.546.988
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-916.712	0	0	-916.712
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	201.677	0	0	201.677
Egenkapital 1. oktober 2022	2.000.000	0	-715.035	88.639.625	1.200.000	91.124.590
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	0	0	4.063.390	1.350.000	5.413.390
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	750.311	0	0	750.311
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-165.068	0	0	-165.068
	2.000.000	0	-129.792	92.703.015	1.350.000	95.923.223

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	2.000.000	70.163.420	16.129.217	1.200.000	89.492.637
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	5.089.848	-2.742.860	1.200.000	3.546.988
Årets nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-715.035	0	0	-715.035
Egenkapital 1. oktober 2022	2.000.000	74.538.233	13.386.357	1.200.000	91.124.590
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	5.586.203	-1.522.813	1.350.000	5.413.390
Udloddet udbytte	0	-960.000	960.000	0	0
Årets nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	585.243	0	0	585.243
	2.000.000	79.749.679	12.823.544	1.350.000	95.923.223

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	5.413.390	3.546.988
26 Regulerings	6.805.027	5.816.330
27 Ændring i driftskapital	-25.133.855	-9.162.513
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-12.915.438	200.805
Renteindbetalinger og lignende	74.935	2.316
Renteudbetalinger og lignende	-1.196.096	-607.008
Pengestrøm fra ordinær drift	-14.036.599	-403.887
Betalt selskabsskat	-50.265	-484.114
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-14.086.864	-888.001
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.557.802	-3.608.622
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.535.292	-4.247.754
Salg af materielle anlægsaktiver	1.800.000	185.785
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.293.094	-7.670.591
Optagelse af langfristet gæld	6.692.850	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.291.066	-3.575.791
Betalt udbytte	-1.200.000	-1.200.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	12.010.141	146.535
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	15.211.925	-4.629.256
Ændring i likvider	-9.168.033	-13.187.848
Likvider 1. oktober 2022	14.003.564	27.191.412
Likvider 30. september 2023	4.835.531	14.003.564
Likvider		
Likvide beholdninger	4.835.531	14.003.564
Likvider 30. september 2023	4.835.531	14.003.564

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	49.404.408	43.126.424	625.000	625.000
Pensioner	4.302.477	3.434.904	0	0
Andre omkostninger til social sikring	995.850	883.395	0	0
	54.702.735	47.444.723	625.000	625.000
Bestyrelse	3.263.579	2.900.951	625.000	625.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	80	73	0	0
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	348.060	288.898	-49.082	-435.048
Årets regulering af udskudt skat	1.164.038	512.631	0	0
	1.512.098	801.529	-49.082	-435.048
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			5.586.203	5.089.848
Udbytte for regnskabsåret			1.350.000	1.200.000
Disponeret fra overført resultat			-1.522.813	-2.742.860
Disponeret i alt			5.413.390	3.546.988

Noter

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
	kr.	kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. oktober 2022	15.399.032	13.203.600
Tilgang i årets løb	0	752.948
Overførsler	1.479.383	1.442.484
Kostpris 30. september 2023	16.878.415	15.399.032
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-11.786.138	-11.214.180
Årets afskrivninger	-1.186.258	-571.958
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-12.972.396	-11.786.138
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	3.906.019	3.612.894
5. Erhvervede immaterielle rettigheder		
Kostpris 1. oktober 2022	16.218.501	16.218.501
Overførsler	1.206.398	0
Kostpris 30. september 2023	17.424.899	16.218.501
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-16.218.501	-16.188.841
Årets afskrivninger	-268.089	-29.660
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-16.486.590	-16.218.501
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	938.309	0
6. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2022	600.000	600.000
Kostpris 30. september 2023	600.000	600.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-295.000	-235.000
Årets afskrivninger	-60.000	-60.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-355.000	-295.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	245.000	305.000

Noter

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
	kr.	kr.
7. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. oktober 2022	4.979.329	2.972.292
Tilgang i årets løb	2.557.802	2.855.674
Overførsler	-2.685.781	-848.637
Kostpris 30. september 2023	4.851.350	4.979.329
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	4.851.350	4.979.329

Koncernens udviklingsprojekter har fokus på at tilpasse og effektivisere pumpeprogram, så energiforbruget mindskes, samt tilpasse og designe pumper efter kundens specifikke behov. Det er ledelsens vurdering, at der fortsat er et rentabelt marked for salg af koncernens produkter, og på det grundlag at værdien af udviklingsprojekterne fortsat er tilstede på balancedagen.

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
	kr.	kr.
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2022	19.274.863	19.274.863
Tilgang i årets løb	729.362	0
Kostpris 30. september 2023	20.004.225	19.274.863
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-8.687.543	-8.416.516
Årets afskrivninger	-715.363	-271.027
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-9.402.906	-8.687.543
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	10.601.319	10.587.320

Noter

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
	kr.	kr.
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2022	62.789.226	60.358.413
Tilgang i årets løb	7.209.154	37.016
Afgang i årets løb	0	-214.764
Overførsler	137.603	2.608.561
Kostpris 30. september 2023	70.135.983	62.789.226
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-55.416.870	-53.947.875
Årets afskrivninger	-1.847.167	-1.683.759
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	214.764
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-57.264.037	-55.416.870
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	12.871.946	7.372.356
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	8.633.386	2.834.000
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	31.168.218	30.753.964
Tilgang i årets løb	452.486	844.143
Afgang i årets løb	-15.000	-325.710
Overførsler	0	-104.179
Kostpris 30. september 2023	31.605.704	31.168.218
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-27.140.792	-26.739.718
Årets afskrivninger	-587.051	-683.356
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	15.000	282.282
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-27.712.843	-27.140.792
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	3.892.861	4.027.426

Noter

	Koncern		
	30/9 2023	30/9 2022	
	kr.	kr.	
11. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. oktober 2022	3.804.367	3.535.999	
Tilgang i årets løb	1.144.290	3.366.595	
Afgang i årets løb	-1.800.000	0	
Overførsler	-137.603	-3.098.227	
Kostpris 30. september 2023	3.011.054	3.804.367	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	3.011.054	3.804.367	
	Modervirksomhed		
	30/9 2023	30/9 2022	
	kr.	kr.	
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2022	5.765.560	5.765.560	
Kostpris 30. september 2023	5.765.560	5.765.560	
Opskrivninger 1. oktober 2022	74.538.233	70.163.420	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.586.203	5.089.848	
Udbytte	-960.000	0	
Kapitalbevægelser i datterselskaber	585.243	-715.035	
Opskrivninger 30. september 2023	79.749.679	74.538.233	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	85.515.239	80.303.793	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
IRON Pump A/S, Søborg	100 %	67.701.622	4.025.368
IRON Pump Ejendomme A/S, Søborg	100 %	30.829.059	1.117.148
		98.530.681	5.142.516

Den regnskabsmæssige værdi af tilknyttede virksomheder sammensætter sig af indre værdi i de tilknyttede virksomheder på kr. 98.530.681 (2021/22: kr. 93.762.922) med fradrag af eliminering af interne avancer på kr. 13.015.442 (2021/22: kr. 13.459.129).

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
13. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2022	8.793.555	8.793.555	8.793.555	8.793.555
Kostpris 30. september 2023	8.793.555	8.793.555	8.793.555	8.793.555
Opskrivninger 1. oktober 2022	263.164	1.515.871	263.164	1.515.871
Årets opskrivning/Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	492.135	-1.252.707	492.135	-1.252.707
Opskrivninger 30. september 2023	755.299	263.164	755.299	263.164
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	9.548.854	9.056.719	9.548.854	9.056.719

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
	kr.	kr.
14. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	11.323.632
Aconto faktureringer	0	-11.299.284
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	24.348
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	24.348
	0	24.348

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter i koncernen udgøres af forudbetalte omkostninger til konsulenter, forsikringer, ejendomsskat mv.

16. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen i moderselskabet består af 4 A-aktier a kr. 500.000.

Noter

	Koncern			
	30/9 2023	30/9 2022		
	kr.	kr.		
17. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	3.670.981	3.158.350		
Udskudt skat af årets resultat	1.164.038	512.631		
	4.835.019	3.670.981		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	1.926.650	1.650.967		
Materielle anlægsaktiver	335.557	237.913		
Omsætningsaktiver	2.616.812	2.622.777		
Hensatte forpligtelser	-44.000	-44.000		
Fremført underskud til næste år	0	-796.676		
	4.835.019	3.670.981		
18. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2022	200.000	200.000		
	200.000	200.000		
19. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet gæld	Restgæld
	30/9 2023	del af lang-	30/9 2023	efter 5 år
	kr.	fristet gæld	kr.	kr.
		kr.		
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	1.400.422	590.373	810.049	0
Leasingforpligtelser	6.276.427	1.624.723	4.651.704	0
	7.676.849	2.215.096	5.461.753	0

Den nominelle restgæld for Gæld til realkreditinstitutter udgør kr. 1.411.092 pr. 30. september 2023, og kursværdien udgør kr. 1.351.698.

20. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter i koncernen udgøres af periodiseret tilskud vedr. udviklingsomkostninger mv.

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, kr. 1.400.422 (2021/22: kr. 1.982.883), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør kr. 10.601.319 (2021/22: kr. 10.587.320).

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt kr. 3.600.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Herudover har koncernen uaflyst ejerpantebrev på kr. 13.900.000 vedrørende indfriet gæld til kreditinstitut samt afgiftsbrev for kr. 1.445.000.

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Leje- og leasingforpligtelser udgør kr. 602.665 (2021/22: kr. 447.887) og omfatter koncernens forpligtelser for operationelle leasingkontrakter på biler og maskiner med en resterende kontraktperiode på op til 31 måneder samt lejeforpligtelser til lejemål med uopsigelig på 1,5 år.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har stillet garantier gennem pengeinstitut på i alt kr. 2.571.533 pr. 30. september 2023. Pr. 30. september 2022 havde koncernen stillet garantier for i alt kr. 2.760.877.

Såfremt europæiske agenter opsiges fra koncernens side, har disse krav på en godtgørelse. Koncernen har hidtil kun opsagt agenter i meget begrænset omfang og har ingen aktuelle planer om opsigelser. Som følge heraf er der ikke beregnet nogen forpligtelse vedrørende agentaftalerne.

Sambeskatning

Moderselskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Moderselskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

23. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	Afledte finansielle instrumenter (koncern) kr.	Andre børsnoterede værdipapirer (moderselskab) kr.
Dagsværdi 30. september 2023	-166.401	9.548.854
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	492.135
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	849.249	0

24. Finansielle risici

Valutarisici

Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i USD for i alt kr. 3.392.362. I forhold til terminskursen pr. 30. september 2023 har kontrakterne en negativ værdi på kr. 166.401. Terminskontrakterne pr. 30. september 2022 på kr. 11.263.515 er udløbet i regnskabsåret og har sammen med de nye terminskontrakter på balancedagen medført en samlet nettokursgevinst på kr. 750.311. Beløbet er indregnet i egenkapitalen.

25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

IRON Fonden, CVR-nr. 54 67 01 17, c/o Advokat Jens V. Mathiasen,
Frederiksgade 21, 2., 1265 København K

Kapitalejer (100% ejet)

Transaktioner

Selskabet og koncernen har haft transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
26. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.663.927	3.299.762
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-142.357
Andre finansielle indtægter	-567.067	1.250.388
Øvrige finansielle omkostninger	1.196.069	607.008
Skat af årets resultat	1.512.098	801.529
	<u>6.805.027</u>	<u>5.816.330</u>
27. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-8.385.571	-23.622.919
Ændring i tilgodehavender	-4.939.923	-7.885.944
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.558.672	23.263.062
Andre ændringer i driftskapital	750.311	-916.712
	<u>-25.133.855</u>	<u>-9.162.513</u>
